

RECEBEMOS DE DEPOSITO SAO JOSE LTDA - ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.
Nº NF-E: 3084 EMISSÃO: 10/12/2019 VALOR TOTAL: R\$4560,00 DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR VIRGILIO DE MELO FRANCO - R SENADOR L
BITTECOURT, 289, VILA SAO PAULO, 12210290-CONTAGEM-MG

NF-E

Nº 3084

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Razão Social:

DEPOSITO SAO JOSE LTDA -
ME



RUA CORONEL GABRIEL DE ANDRADE, 665,
- INDUSTRIAL

CONTAGEM - MG

CEP: 32235-170 FONE: (31) 3385-2255

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DE
NOTA FISCAL

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 3084

SÉRIE: 1

FOLHA 1 2



CHAVE DE ACESSO

3119 1216 6925 4300 0157 5500 1607 0030 4418 3601 2470

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193517694101 10-12-2019 17:18:09

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1861366940035

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

16.692.543/0001-57

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CAIXA ESCOLAR VIRGILIO DE MELO FRANCO

CNPJ / CPF

20.227.740/0001-72

DATA EMISSÃO

10/12/2019

ENDEREÇO

R SENADOR L BITTECOURT, 289

BAIRRO / DISTRITO

VILA SAO PAULO

CEP

32210-290

DATA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

CONTAGEM

FONE / FAX

(31) 3363-5239

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS

R\$ 0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 4.571,11

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 11,11

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 4.560,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0-REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

0

PESO BRUTO

0,0000

PESO LÍQUIDO

0,0000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CPOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS	IPI %
1382	TUBO SOLD. 50MM A 6M	39172300	0500	5405	PC	4	54,5100	218,04					
7894200139843	ACAB. REG. DECA 1.1/4 E 1.1/2 4900 C35	84819010	0500	5405	PC	2	48,1900	96,38					
7898472259629	COLA SILIC. 280G TEBOND TRANSPARENTE	35061090	0102	5102	UN	3	14,4000	43,20					
1381	TUBO SOLD. 40MM A 6M	39172300	0500	5405	PC	4	36,7800	147,12					
7891592000690	TINTA ESM. SINT. LUKSCOLOR 3,6L CINZA ESCURO	32081010	0500	5405	UN	2	87,6600	175,72					
1391	TUBO ESGOTO 050MM A 6M	39172300	0500	5405	PC	3	31,2400	93,72					
7898416409660	CHUVEIRO ENERBRAS ENERDUCHA PLUS 5400W 127V R:3001-E	85161000	0500	5405	UN	1	46,4100	46,41					
7894200065487	BASE REG. GAV. DECA .3/4 R.4509	84818093	0500	5405	UN	6	36,8900	221,34					
7893842901399	LAMPADA LED TECHLUZ BULBO 60W	85437099	0500	5405	UN	5	70,9000	354,50					
7891592176050	TINTA SPRAY LUKSCOLOR METALIZADO CROMADO	32082019	0500	5405	UN	5	29,6900	148,45					
7898946561029	CIMENTO NACIONAL CPIV	25232910	0500	5405	SC	8	19,3900	155,12					
779	FIO CABO FLEXIVEL 2X1.50MM PP (METRO)	85444900	0500	5405	MT	65	2,3200	150,80					
7891592016448	TINTA PISO LUKSPISO 18L VERDE	32091010	0500	5405	LT	3	215,9400	647,82					
7891592172243	VERNIZ TINGIDOR LUKSCOLOR IMBUIA 3,6L	32081020	0500	5405	LT	7	86,1500	603,05					
7891461112080	ACAB. REG. DOCL 1/2" - 3/4" - 1" RIVA CHORME 449606	84819010	0500	5405	PC	6	33,5700	201,42					
7894200065500	BASE REG. GAV. DECA 1.1/4 4509	84818093	0500	5405	UN	2	69,4600	138,92					

VERSÃO DO SISTEMA ENLARGAR DA NF-E: 3014-099

CALCULO DO ISSQN

PAGUE-SE

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

10/12/2019

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 707,33
Valor aproximado total de tributos estaduais e municipais: R\$ 25,81
Valor aproximado total de tributos federais e estaduais: R\$ 733,14
Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 758,95
Fonte: IBPT

R\$ 218,48, estaduais: da Transparência (Lei DOCUMENTO EMITIDO POR - NAO GERA DIREITO A

estaduais e municipais: da Transparência (Lei nº 12.741/12 - NT

RESERVADO AO FISCO

Recebemos
10 de 12 de 2019
Contagem, 10 de 12 de 2019
DEPÓSITO SÃO JOSÉ LTDA.

Razão Social:
DEPOSITO SAO JOSE LTDA - ME
 RUA CORONEL GABRIEL DE ANDRADE, 665, INDUSTRIAL
 CONTAGEM - MG
 CEP: 32235-170 FONE: (31) 3385-2255

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL
 0 - ENTRADA 1 - SAIDA
 N° 3084
 SÉRIE: 1
 FOLHA 2 2

CONTROLE DO FISCOS
 3119 1216 6928 4300 0187 8800 1000 0030 8418 3601 2470

CONSULTA DE AUTENTICIDADE
 Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e: www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 131193517694101 10-12-2019 17:18:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 1861366940035

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.
 16.692.543/0001-57

UNIDADE DO PRODUTOR / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CBOBH	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DÁTA CÁLCULO	VALOR ICMS	VALOR IPI	VALOR IPI 5
0000000000104	PORTA MAD. ANGELIN 210X60X3,5	44182000	0500	5405	UN	1	110,8000	110,80				
7898223583263	TORN. FURKIN LX. JARDIM 1130 C23 LONJA 1/2 X 3/4 (326)	84818019	0500	5405	PC	3	33,2300	99,69				
78980475442	CUBA ICASA OVAL 49X36 ARRIA	69109000	0500	5405	UN	2	66,4700	132,94				
7893858104173	FECB. PORTAO STAM R.701/100 SOBREPOR	83014000	0500	5405	UN	1	52,2900	52,29				
7898270970290	PIA DECORALITA PREMIUM 120X54 CINZA REAL	68109900	0500	5405	PC	1	118,9000	118,90				
7898414111176	TORN. FURKIN JR. PIA 1158 C33 CURTA (1117)	84818019	0500	5405	UN	3	32,8800	98,64				
1020	MARCO ANGELIN 14 (3,0 OU 3,5)	82021000	0500	5405	UN	1	105,4800	105,48				
7898128475640	PISO REV CERAM. CHAMPAONE 32X57 12PCS CX 2,20MTS	40169100	0500	5405	MT	10	15,4000	154,00				
7896380190140	ROLO LA ATLAS MAXILA AT328/25 23CM	96034010	0102	5102	UN	2	26,8100	53,62				
7893842901290	LAMPADA LED TECHLUX BULBO 40W	85437099	0500	5405	UN	3	67,5800	202,74				

VERBA DO BILHETE ANEXOR DA NFPE: 2014.059

PAGUE-SE
10/12/19
 TC Nº 093 2019
 FINALIDADE: Resumo
 Assinatura do Ordenador de Despesa

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO. 10/12/19
Daniel
085 83-3 16764-9

Recebemos
 Contagem, 10 de 12 de 2019.
Julian
 DEPOSITO SÃO JOSÉ LTDA.

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 218,48, estaduais: R\$ 707,33 e municipais: R\$ 0,00, segundo Lei da Transparencia (Lei n 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT. I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL e II - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

Refere-se ao pagamento nota fiscal
Nº 3084

JJ 163900172144-4

Comp.	Banco	Agência	CI	Conta	C2	Série	Cheque nº	C3	R\$
018	104	1639	3	03000088-6	4	AAA	900112	3	4.560,00
Pague por este cheque a quantia de <u>Quatro mil e quinhentos sessenta reais</u>									
Deposito em nome de <u>João José Litor</u>									
Contagem, 10 de Dezembro de 2019									
Assinado por <u>Rosana Chaves</u>									
CAIXA ESC VIRGILIO MELO FRANCO									
CNPJ 20.227.740/0001-72									
CLIENTE BANCÁRIO DESDE 10/1996									
900112 018 104 1639 3 03000088-6 4 AAA 900112 3									

JARDIM INDUSTRIAL
R. TIRADENTES, 2426
CONTAGEM-MG
CONFEÇÃO: 09/2019

PAGUE-SE
10/12/19
TC Nº 093 2019
FINALIDADE: Presença
Rosana
Assinatura do Ordenador de Despesa

**ATESTO QUE O SERVIÇO FOI
PRESTADO E/OU MATERIAL
FORNECIDO.** 10/12/19
Wagner Moura
08183-3 16764-9

ORÇAMENTO

Número do Documento: 254481



16692543/0001-57

DEPOSITO BAO JOSE LTDA - ME - 16.692.543/0001-57
RUA CORONEL GABRIEL DE ANDRADE, 086,
32236-170 - INDUSTRIAL - CONTAGEM - MG
313362266

DEPOSITO BAO JOSE LTDA
Ass. Cel. Gabriel de Andrade, 188
B. Industrial CEP 32.699

Lilian

Natureza de Operação:

Data de Emissão: 10/12/2019 Data de Salda:

Hora de Salda:

Colaborador: LILIAN CARLA RIBEIRO

Validade da Proposta: 10/01/2020

Data de Entrega: 10/12/2019

Destinatário: 178845 - CAIXA ESCOLAR VIRGILIO DE MELO FRANCO

CPF/CNPJ: 20.227.740/0001-72

CEP: 32210-290 UF: MG Município: CONTAGEM

Bairro: VILA SAO PAULO

Logradouro: R SENADOR L BITTECOURT

Número: 289

Complemento:

Telefone: 3133635230 Celular:

Transportadora:

Frete: 0-REMETENTE

Veículo:

Quantidade: 0

Espécie:

Número: 0

Marca:

Peso Bruto: 0.00

Peso Líquido: 0.00

Informações Complementares

Código	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	NCM	Descr. Acréscimo/ST	Total
1382	TUBO SOLD. 50MM A 6M	54,51	4,000	39172300	0,00	218,04
7894200139843	ACAB. REG. DECA 1.1/4 E 1.1/2 4900 C35	48,19	2,000	84819010	0,00	96,38
7898472259629	COLA SILIC. 280G TEKBOND TRANSPARENTE	14,40	3,000	35061090	0,00	43,20
1381	TUBO SOLD. 40MM A 6M	36,78	4,000	39172300	0,00	147,12
7891592000690	TINTA ESM. SINT. LUKSCOLOR 3,6L CINZA ESCURO	87,86	2,000	32081010	0,00	175,72
1391	TUBO ESGOTO 050MM A 6M	31,24	3,000	39172300	0,00	93,72
7898416409660	CHUVEIRO ENERBRAS ENERDUCHA PLUS 5400W 127V R: 3001-E	46,41	1,000	85161000	0,00	46,41
7894200065487	BASE REG. GAV. DECA .3/4 R.4509	36,89	6,000	84818093	0,00	221,34
7893842901399	LAMPADA LED TECHLUZ BULBO 60W	70,90	5,000	85437099	0,00	354,50
7891592176050	TINTA SPRAY LUKSCOLOR METALIZADO CROMADO	29,69	5,000	32082019	0,00	148,45
7898946561029	CIMENTO NACIONAL CPIV	19,39	8,000	25232910	0,00	155,12
779	FIO CABO FLEXIVEL 2X1.50MM PP (METRO)	2,32	65,000	85444900	0,00	150,80
7891592016448	TINTA PISO LUKSPISO 18L VERDE	215,94	3,000	32091010	0,00	647,82
7891592172243	VERNIZ TINGIDOR LUKSCOLOR IMBUIA 3,6L	86,15	7,000	32081020	0,00	603,05
7891461112080	ACAB. REG. DOCOL 1/2" - 3/4" - 1" RIVA CHORME 449606	33,57	6,000	84819010	0,00	201,42
7894200065500	BASE REG. GAV. DECA 1.1/4 4509	69,46	2,000	84818093	0,00	138,92
0000000000164	PORTA MAD. ANGELIM 210X60X3,5	110,80	1,000	44182000	0,00	110,80
7898223583263	TORN. FURKIN LX. JARDIM 1130 C23 LONGA 1/2 X 3/4 (326)	33,23	3,000	84818019	0,00	99,69
78980475442	CUBA ICASA OVAL 49X36 AREIA	66,47	2,000	69109000	0,00	132,94
7893858104173	FECH. PORTAO STAM R.701/100 SOBREPOR	52,29	1,000	83014000	0,00	52,29
7898270970290	PIA DECORALITA PREMIUM 120X54 CINZA REAL	118,90	1,000	68109900	0,00	118,90
7898414111176	TORN. FURKIN JR. PIA 1158 C33 CURTA (1117)	32,88	3,000	84818019	0,00	98,64
1020	MARCO ANGELIN 14 (3,0 OU 3,5)	105,48	1,000	82021000	0,00	105,48
87898128475640	PISO REV CERAL CHAMPAGNE 32X57 12PCS CX 2,20MTS	15,40	10,000	40169100	0,00	154,00
7896380190140	ROLO LA ATLAS MAXILA AT328/25 23CM	26,81	2,000	96034010	0,00	53,62
7893842901290	LAMPADA LED TECHLUZ BULBO 40W	67,58	3,000	85437099	0,00	202,74

Produtos

Outros

Frete

Acréscimo

Desconto

Total

4.571,11

0,00

0,00

0,00

11,11

4.560,00

DEPÓSITO IRMÃOS RIBEIRO LTDA.

FONES: 3385-3410 / 3382-1224
 AV. SENADOR LEVINDO COELHO Nº 370 - BAIRRO TIROL
 CEP: 30.662-290 BELO HORIZONTE MINAS GERAIS

Orçamento
 NÃO VALE COMO RECIBO

09/12/19

Nome: Caixa Escolar Virgílio de Melo Franco

Endereço:

QUANT.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
4	Tubo 50mm Sold. 6m A.	55,00	220,00
2	acabamento reg deca 1 1/4	48,50	97,00
3	Cda silicone 280Gr	14,50	43,50
4	Tubo 40mm Sold. 6m A.	37,00	148,00
2	Tinta Coral esmalte 3,6L	98,00	196,00
3	Tubo 50mm reg 6m A.	31,50	94,50
1	Chuveiro 5400 127V.	49,90	49,90
6	Base registro 3/4 DECA.	38,00	228,00
TOTAL			1076,90

Assinatura: Preços válidos até 09/01/20

CEP: 30.662-290

Nome: Cx Escolar Virgílio de Melo Franco

Endereço:

QUANT.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
3	Torn. Furin 430 jardim	35,00	105,00
2	Cuba oval Jacar	67,00	134,00
4	fechadura 5tam portaõ	55,00	55,00
1	pia decorativa 1,20	120,00	120,00
3	Torneira balli pia c33	35,00	105,00
1	Marco mod. angelim	110,00	110,00
10	M piso rev. Bege Ceral	15,90	159,00
2	Rdo Lã 23cm	27,00	54,00
3	Lampada LED. 40W.	70,00	210,00
TOTAL			1052,00

Assinatura: Preços válidos até 09/01/20

Orçamento

NÃO VALE COMO RECIBO

DEPÓSITO IRMÃOS RIBEIRO LTDA.

FONES: 3385-3410 / 3382-1224
 AV. SENADOR LEVINDO COELHO Nº 370 - BAIRRO TIROL
 CEP: 30.662-290 BELO HORIZONTE MINAS GERAIS

09/12/19

Nome: Cx Escolar Virgílio de Melo Franco

Endereço:

Rua Senador L. Bittencourt, 289. Vila São Paulo

QUANT.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
5	Lampada LED 60W.	72,00	360,00
5	Tinta Spray	30,00	150,00
8	Cimento caule	19,50	156,00
65	M fio. flexível 2x5x1,5m	2,50	162,50
3	B. Tinta Novacor 18L	220,00	660,00
7	Verniz tingidor 3,6L	88,00	616,00
6	Acabamento reg. 3/4	35,00	210,00
2	Base reg. gar. 1 1/4	70,00	140,00
1	Porta mod. angelim 60	111,00	111,00
TOTAL			2565,50

Assinatura: Preços válidos até 09/01/20

SÃO JOSÉ ACABAMENTOS

Telefone: (31) 3382-5795

Av. Benjamim Guimarães, 815
Bairro Industrial - Contagem - Minas Gerais

☐ Pedido

☒ Orçamento

Data da Emissão

10/12/19

Revestimentos - Pisos - Louças - Gabinetes para Cozinha e Banheiro - Conexões e Bricolagem

PEDIDO ☐

ORÇAMENTO ☒

DATA: 10/12/19

Cliente: Gr. Escolar Virgílio Melo Franco

End.: R. Senador La Bittcourt 289

Bairro: Vila São Paulo Tel.: 3363 5239

QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Valor
4	Tubos Sold. 50 x 6m A	227,60
4	Tubos Sold. 40 x 6m A	150,00
3	Tubos esq. 50 x 6m A	101,70
6	Base reg. gav. 3/4 Deco	228,00
6	Acab reg Deco 3/4	204,00
2	Base reg. gaveta 1/4	140,00
2	Acab reg deco 1/4	99,80
3	Torn. jardim Lx 1/2 c33	106,50
2	Cuba Jcassa oval atica	139,80
3	Torn. pia 1/2 8 c33	99,60
1	Chuveiro 5400w enrelbras	49,90
65	mt fio cabo 2x1,5 mm PP	162,50
1	Porta Angolin 60 mod.	112,00

01.525.919/0001-71

Valor Total R\$ 1815,40

SÃO JOSÉ ACABAMENTOS LTDA - ME

INS. EST 1863272440065

Av. Benjamim Guimarães nº 815

Bairro Industrial - Contagem - MG - CEP 32235-000

Assinatura do Cliente

Cristiane

São José Acabamentos

CONTAGEM - MG.

Preços válidos até 10/01/20

SÃO JOSÉ ACABAMENTOS

Telefone: (31) 3382-5795

Av. Benjamim Guimarães, 815
Bairro Industrial - Contagem - Minas Gerais

☐ Pedido

☒ Orçamento

Data da Emissão

10/12/19

Revestimentos - Pisos - Louças - Gabinetes para Cozinha e Banheiro - Conexões e Bricolagem

PEDIDO ☐

ORÇAMENTO ☒

DATA: 10/12/19

Cliente: G. Escolar Virgílio Melo Franco

End.: R. Senador L. Bitencourt 289

Bairro: Vila São Paulo Tel.: 3363.5239

QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Valor
1	Fech. Stam portaô seb	55,00
1	Ma decorativa 1,20 cinza	120,00
1	Marco Angelini	108,00
3	Cola Silicone 280gr	48,00
2	Tinta esm 3,6l cza	179,00
5	Tinta spray cromada	152,50
3	Tinta piso 18l verde	654,00
7	Verhiz tingidor 3,6l	609,00
2	Rolo Lã 23cm Atlas	59,80
6	Lampada led. Bulbo 60w	365,00
3	Lampada led Bulbo 40w	204,00
10	mt Piso Revest. Ceral Glacial	165,00
8	Sc cimento lento	164,80

01.585.919/0001-71

Valor Total R\$ 2884,10

SÃO JOSÉ ACABAMENTOS LTDA - ME

INS. EST 1863272440065

Av. Benjamim Guimarães nº 815

Industrial 2ª Seção - CEP 32225-000

CONTAGEM - MG.

Cristiane

São José Acabamentos

Preços válidos até 10/01/20



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
11/12/2019CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
10/03/2020

NOME/NOME EMPRESARIAL: DEPOSITO SAO JOSE LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL:
186136694,00-35

CNPJ/CPF: 16,692,543/0001-57

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA CORONEL GABRIEL DE ANDRADE

NÚMERO: 665

COMPLEMENTO:

BAIRRO: INDUSTRIAL

CEP: 32235170

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: CONTAGEM

UF: MG

Reservado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários
=> certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2019000373363541



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: DEPOSITO SAO JOSE LTDA
CNPJ: 16.692.543/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 10:25:28 do dia 17/09/2019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 15/03/2020.

Código de controle da certidão: **CF02.497E.4DC9.850C**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 16.692.543/0001-57

Razão Social: DEPOSITO SAO JOSE LTDA

Endereço: R CEL GABRIEL DE ANDRADE 665 / INDUSTRIAL / CONTAGEM / MG /
32235-170

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 28/11/2019 a 27/12/2019

Certificação Número: 2019112802482822411055

Informação obtida em 03/12/2019 16:34:57

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: DEPOSITO SAO JOSE LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 16.692.543/0001-57

Certidão n°: 187349815/2019

Expedição: 22/10/2019, às 14:49:24

Validade: 18/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que DEPOSITO SAO JOSE LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 16.692.543/0001-57, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



MUNICÍPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita
Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

Nome:

DEPOSITO SAO JOSE LTDA

CPF/CNPJ nº: 16.692.543/0001-57

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é **certificado** que não constam pendências em seu nome relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrições em Dívida Ativa junto à Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Dados de emissão da certidão

Número da certidão.....: 96069
Data de emissão: 03/12/2019
Data de validade: 02/03/2020
Controle de autenticidade : 692813674692813

Observações:

1. A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverá ser comprovada mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.

2. A quitação do ITBI nos casos de transmissão onerosa de bens imóveis ou de direitos sobre estes deverá ser comprovada através da apresentação da Certidão específica para comprovação da quitação do imposto.

Certidão emitida gratuitamente através da internet no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

08/11/2019

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 16.692.543/0001-57
NOME EMPRESARIAL: DEPOSITO SAO JOSE LTDA
CAPITAL SOCIAL:

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:


Nome/Nome Empresarial:	MARCIO ANTONIO RIBEIRO
Qualificação:	49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:	LILIAN CARLA RIBEIRO
Qualificação:	22-Sócio

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 08/11/2019 às 09:06 (data e hora de Brasília).

[Voltar](#)

 Preparar Página
para impressão

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 22.284.137/0001-58
NOME EMPRESARIAL: DEPOSITO IRMAOS RIBEIRO LTDA
CAPITAL SOCIAL:

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:


Nome/Nome Empresarial: SERGIO JOSE RIBEIRO
Qualificação: 49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: FLAVIO DINIZ RIBEIRO
Qualificação: 49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 03/02/2020 às 18:26 (data e hora de Brasília)

 VOLTAR

 IMPRIMIR

[Passo a passo para o CNPJ](#)

[Consultas CNPJ](#)

[Estatísticas](#)

[Parceiros](#)

[Serviços CNPJ](#)

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 01.586.919/0001-71
NOME EMPRESARIAL: SAO JOSE ACABAMENTOS LTDA
CAPITAL SOCIAL:

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: JOSE ROBERTO RIBEIRO
Qualificação: 49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: CRISTIANE NATALIA RIBEIRO
Qualificação: 22-Sócio

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 03/02/2020 às 18:24 (data e hora de Brasília)

 VOLTAR

 IMPRIMIR

[Passo a passo para o CNPJ](#)

[Consultas CNPJ](#)

[Estatísticas](#)

[Parceiros](#)

[Serviços CNPJ](#)